
Kulturní komise  
 Rady Jihočeského kraje 

        Vyřizuje: Bc. Zuzana Zavázalová, tel.386 720 459, e-mail.: zavazalova@kraj-jihocesky.cz 
              

 
 
 
                  České Budějovice, dne 06. 12. 2023 
 
 

Zápis č. 27 

z jednání Kulturní komise Rady Jihočeského kraje, které se konalo 

dne 6. prosince 2023 od 10:00 hodin v Jihočeském muzeu v Českých Budějovicích 

 

 

Přítomni: Bc. Daniel Turek, Ing. Jaromír Talíř, Bc. Ladislava Krejčová, MgA. Zuzana Benešová,  

               Bc. Josef Vochoska, Ing. Arch. Veronika Kovářová, Ing. Petr Holický; 

 

 

Omluveni: Ing. Štěpán Pavlík, Ing. Barbora Šiftová, Ing. Lenka Horejsková, Jan Michl; 

 

 

Přizváni: Mgr. Filip Lýsek (ředitel JČM), Mgr. František Chrastina (OKPP)           

 

 

Návrh programu: 

 

1. Nová koncepce rozvoje Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, příspěvková organizace 

JčK. 

2. Harmonogram jednání Kulturní komise Rady Jihočeského kraje na období do 30. 6. 2024 

3. Různé 

 

Podklady pro jednání všichni elektronicky obdrželi a s návrhem programu souhlasí. Přítomno 7 členů 

kulturní komise. Komise je usnášeníschopná. Pan předseda se omlouvá. Jednání povede pan 

místopředseda D. Turek, který přivítal všechny přítomné, poděkoval novému panu řediteli za přijetí KK 

a předal mu slovo.     

 

K bodu 1 programu jednání 

 
Nová koncepce rozvoje Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, příspěvková organizace 

Jihočeského kraje.  

Pan ředitel F. Lýsek přivítal členy Kulturní komise RJK, představil jim v krátkosti svou dosavadní 
činnost v Regionálním muzeu v Českém Krumlově, kde se již také potkali a seznámil je se svou 
strategií cílů pro Jihočeské muzeum na dobu 10 let.  

Mezi největší investiční akci spadá zahájení výstavby vzdělávacího a návštěvnického centra 
v Trocnově v řádu cca. 132 mil. Kč. Cílem je vybudovat zázemí pro veřejnost i pro zaměstnance JČM. 
Jedná se o vybudování kapacitních toalet, přednáškové místnosti, zázemí pro edukátory, 
konzervátorskou dílnu, velkokapacitní parkoviště. Nyní má parkoviště 70–100 parkovacích míst. Do 
budoucna je plánováno 240 parkovacích míst. Předpokládané dokončení v r. 2025 s otevřením pro 
hlavní sezónu roku 2026. Mezi další investiční akce patří např. výměna některých oken na budově Fr. 
Šrámka 4, České Budějovice, výměna klimatizačního zařízení na hlavní budově JČM. 



 2 

V programové oblasti plánujeme oslavy k výročí 600 let od úmrtí Jana Žižky, jedná se o letní akci 
s programovým koncertem „Hvězdy nad Vltavou“, který zahájí v r. 2026 houslista Pavel Šporcl. Dále 
budou probíhat různé workshopy a programy. Na konci května je např. plánován štafetový závod. 
 
Ve sbírkové oblasti se např. jedná o digitalizaci sbírek (cca. 800 tis. sbírkových položek) práce na další 
3-4 roky. V nové koncepci bych se chtěl soustředit i na zvýšení počtu autorských výstav. V r. 2031 – 
výstava výrazné osobnosti v architektuře v době socialismu – architekta Bohumila Böhma. Dále 
probíhají a plánujeme další jednání se spolky v Rakousku ohledně koněspřežky. Rovněž spolupráce 
s městem České Budějovice. Nové projekty na základě EHMK 2028. Projekt do budoucna 
s vybudováním nové AJG v centru Českých Budějovic. Spolupráce i s Jihočeskou filharmonií.  
V r. 2030 - 100. výročí avantgardně orientované skupiny výtvarníků, literátů, fotografů „Linie“ činné 
v Českých Budějovicích v meziválečném období. Další projekty ve spolupráci s Národním muzeem a 
jinými státními institucemi. 
 
Cílem propagace je vytvořit samostatný koncept prezentace pro areál Trocnov. Připravit kulturní balíček 
pro návštěvníky tohoto areálu. Využití sociálních sítí, médií, ale i umělé inteligence (např. při 
rekonstrukci historických bitev apod.). V plánu je zvýšit návštěvnost tohoto areálu na 100 tisíc 
návštěvníků ročně. 
 
Proběhla diskuse k EHMK 2028.  P. Holický kvitoval a poděkoval panu řediteli za vize JČM spojené 
právě s EHMK 2028.  
 
Fr. Chrastina poděkoval panu řediteli za obsáhlý výklad, krátce pohovořil o Jihočeském muzeu i o 
minulé práci pana ředitele v Regionálním muzeu v Českém Krumlově a nechal hlasovat o návrhu 
usnesení. 
 
NÁVRH USNESENÍ  

Kulturní komise Rady Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
Novou koncepci rozvoje Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, příspěvkové organizace 

Jihočeského kraje 

 
Hlasování 7/0/0 

Usnesení přijato v navrhovaném znění  

 

K bodu 2 programu jednání 

 

Harmonogram jednání Kulturní komise Rady Jihočeského kraje na období do 30. 6. 2024 

Fr. Chrastina otevřel projednání bodu 2. Všichni přítomní s navrženými termíny souhlasili a ve shodě 
odsouhlasili i návrhy míst konání v PO. 

V roce 2024 plánuje KK jednání v následujících termínech: 

1. zasedání 10. ledna 2024 – HAP ČB 

2. zasedání 7. února 2024 - Jihočeská filharmonie ČB 

3. zasedání 6. března 2024 - Muzeum středního Pootaví ST – Vodní mlýn Hoslovice  

4. zasedání 3. dubna 2024 – AJG – Wortnerův dům ČB 

5. zasedání 15. května 2024 – JČM – Trocnov 

6. zasedání 6. června 2024 – AJG mezinárodní muzeum keramiky v Bechyni  
 

NÁVRH USNESENÍ  

Kulturní komise Rady Jihočeského kraje 
schvaluje 
harmonogram jednání kulturní komise na období do 30. 6. 2024: 
10. 1. 2024 



 3 

  7. 2. 2024 
  6. 3. 2024 
  3. 4. 2024 
15. 5. 2024 
  6. 6. 2024; 
 

Hlasování 7/0/0 

Usnesení přijato v navrhovaném znění  

 

Různé 

Žádný bod do různého.  

První zasedání KK 10. ledna 2024 se uskuteční ve Hvězdárně a planetáriu v Českých Budějovicích.  

Na závěr pozval pan ředitel všechny přítomné na shlédnutí výstavy „Pohádkové Vánoce Vojtěcha 

Kubašty“. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 12:50 hod. 

 

 

 

Zapsala: Bc. Zuzana Zavázalová                                

 

 

Ověřovatel: Bc. Daniel Turek                   

 


